For short-term recommendations:

1) People living in Chalermprakiat district, Nan province are entitled to their rights

exercised under Constitution of the Kingdom of Thailand, B.E. 2560 (2017), Section 43 (3)

together with the National Health Act, B.E. 2550 (2007), Section 11 paragraph one, with

the request and obligation made to government authorities to conduct the health impact

assessment pertaining to the pollutions incurred from the Hong Sah power plant project,

including to regulate the preventive and protective measures for rights and liberty of people

in the communities, through the using of basic information gained from the environmental

and health impact assessment towards people compiled as data-gathering through the

research conducted in this project.

2) People living in Chalermprakiat district, Nan province are entitled to their rights

exercised under Constitution of the Kingdom of Thailand, B.E. 2560 (2017), Section 58

paragraph two together with the National Health Act, B.E. 2550 (2007), Section 11

paragraph two, and the Regulation of Office of the Prime Minister, B.E. 2548 (2005), with

the request and obligation made to relevant government authorities to expose and open

information of the Hong Sah power plant project, especially on the impacts possibly incurred

to the people and environment in Thailand, including the measures and methods with

mitigation and relieve for the impacts incurred.